
D.R.S.  n.           Serv.  7/S.G.  

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

 VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

 VISTA la l.r. n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale”ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali”

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 “ Controllo contabile di cui all’art. 9 della l.r. n.
9/2021 . Integrazione alla circolare n. 11/2021”;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;

VISTA la l.r.  22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

 VISTA la l.r. 22/02/2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2023-2025”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n.  106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2023-2025.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,
Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7/S.G.,  con
decorrenza 16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

VISTO il D.R.S. n.  955 del 29/12/2022 con cui si é provveduto ad impegnare sul capitolo
132312 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici,
nonche' dei siti presidenziali ed usi connessi” del Bilancio della Regione Siciliana -
rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2022 - impegno n. 39 vistato
dalla Ragioneria Centrale della Presidenza in data  04/01/2023 -  le somme per far
fronte al pagamento di quanto dovuto all’operatore economico  Grafiche Salerno s.r.l.
con sede in Palermo per la fornitura  di materiale tipografico per gli Uffici alle dirette
dipendenze dell’on.le Presidente della Regione Siciliana siti in Palazzo d’Orléans;

VISTO il  D.D.  n.  750  del  02.05.2023  con  cui  sono  state  apportate  le  variazioni  agli
stanziamenti dei singoli capitoli di spesa per le somme derivanti dal disimpegno dei
residui da reimputare agli esercizi 2023 e seguenti;

 VISTA la  fattura  emessa  dall’operatore  economico   Grafiche  Salerno  s.r.l.  con  sede  in
Palermo n. FPA  22/22 del 29.12.2022 di importo pari ad € 2.305,19 IVA inclusa
munita del visto di regolarità della fornitura;

242



 VISTA l'attestazione  di  regolarità  della  fornitura  e di rispondenza ai requisiti  quantitativi,
qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite resa dal Responsabile Unico del
Procedimento con nota prot.  n. 14024 del 29/03/2023;

 VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  del
28/12/2022; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. 37549810 del 22/03/2023
con  scadenza  validità  20/07/2023  dal  quale  risulta  la  regolarità  dei  versamenti
previdenziali ed assistenziali  dell’ operatore economico  Grafiche Salerno s.r.l. con
sede in Palermo – Via L. Ariosto, 51/A – P.IVA 05954820824;

RITENUTO pertanto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  della  somma
complessiva di € 2.305,19 IVA inclusa sul capitolo 132312 “Spese per l'acquisto di
beni di consumo per il funzionamento degli uffici, nonche' dei siti presidenziali ed
usi connessi” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale -
esercizio finanziario 2023 - per far fronte al pagamento della fattura n.  FPA 22/22
del 29.12.2022 emessa  dall’operatore economico  Grafiche Salerno s.r.l. con sede in
Palermo per la fornitura  di materiale tipografico per gli Uffici alle dirette dipendenze
dell’on.le Presidente della Regione Siciliana siti in Palazzo d’Orléans

               DECRETA

ART.  1  Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione e il pagamento sul
capitolo  di  spesa  132312  “Spese  per  l'acquisto  di  beni  di  consumo  per  il
funzionamento degli uffici, nonche' dei siti presidenziali ed usi connessi” del Bilancio
della Regione Siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2023 -
della somma complessiva di € 2.305,19  IVA inclusa - a valere sull'impegno assunto
con  D.R.S.  955 del 29/12/2022  registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza
in data 04.01.2023 al n. 39 - di cui €  1.889,50 in favore dell’operatore economico
Grafiche Salerno s.r.l.  con sede in  Palermo  quale quota imponibile della fattura
n. FPA 22/22 del 29.12.2022  (CIG ZC03952A99) ed  € 415,69 quale quota IVA della
medesima fattura;  

ART.  2 Al pagamento della somma di cui al superiore art. 1 si provvederà mediante emissione
di mandato collettivo a favore dell’operatore economico  Grafiche Salerno s.r.l. con
sede in Palermo - Via L. Ariosto, 51/A – P.IVA 05954820824 - per la quota imponibile
e a favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826 per la quota IVA. 

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2023.

Il codice finanziario del piano dei conti é  U.1.03.01.02.999. 

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo
di pubblicazione on-line. 

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la
registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

15.05.2023


		2023-05-15T09:35:36+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




